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Souhrn

Tato práce se zabývá řešením vytápění novostavby rodinného domu. Konstrukce

domu jsem navrhl na doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla. Do rodinného domu

jsem navrhl otopný systém větvený s otopnými tělesy. Desková tělesa v 1.NP jsem z dů-

vodu větší estetičnosti navrhl v designovém provedení, ostatní desková tělesa jsou v pro-

vedení ventil kompakt. V koupelně a na WC jsou umístěna trubková otopná tělesa.

Provedl jsem stanovení tlakových ztrát otopné soustavy a hydraulické vyrovnání.

Hlavní částí práce je porovnání a zhodnocení třech způsobů vytápění s ohřevem

teplé vody. Technická místnost s potřebným vybavením pro vytápění a ohřev teplé vody

je umístěna v 1.NP. Jako zdroje tepla jsem navrhl automatický kotel na pelety s kombi-

novaným ohřívačem teplé vody, který je vybaven elektrickým ohřevem teplé vody, ply-

nový kondenzační kotel s nepřímo ohřívaným zásobníkem teplé vody a jako poslední

zdroj jsem zvolil tepelné čerpadlo. Provedl jsem návrh zařízení, spočítal jsem pořizovací

a provozní náklady. A provedl jsem porovnání jednotlivých variant. Jako nejvýhodnější

řešení se mi, po zohlednění pořizovacích a provozních nákladů, jeví varianta s tepelným

čerpadlem.

Summary

In this work I try to solve family house heating. Construction of the house was

made to agree with recommended heat transfer coefficient. I made suggestion heating

system with radiators to the family house. Steel panels radiators in the first floor are de-

signed for bigger aesthetic effect in luxury design, the rest of them are in version VENTIL

COMPAKT. In the bathroom and in the toilet room are placed tower rails. I set the pres-

sure losses of heating system and achieved the hydraulic balance of wet heating system.

Main part of my work is comparison and evaluation of the three types of heating

and water heating. Technical room with the necessary equipment for water heating and

heating of the house is placed in the first floor. I suggested pellets boiler with combined

water boiler as a heat source. The automatic pellets boiler is equipped with combined

water heater. Next is gas condensing boiler with indirect fired tanks. The last heat source
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I chose was a heat pump. I made a scheme of the device, counted purchasing and operat-

ing costs and compared all the options. As the best option after considering all costs came

out option with a heat pump.
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1. Soupis použitého značení

A [m2] plocha

B´ [m] charakteristický parametr

charakteristický rozměr podlahy

D [mm] vnější průměr

FF [1] podíl plochy rámu

Fsh,gl [1] korekční činitel stínění

Fr,k [1] faktor osálání mezi stavebním prvkem a oblohou

Fsh,ob,k [1] korekce stínění na externí překážky

Isol [W/m2] intenzita slunečního záření

Kv [m3/h] průtokový součinitel

MJ [m] měrná jednotka – metr

[ks] měrná jednotka – kus

N [den] počet pracovních dní ohřevu TV

Opodlahy [m] obvod podlahy oddělující vytápěný prostor

uvažované části podlahy od venkovního prostředí

P [m] obvod podlahy

Q [l/s; m3/h] objemový průtok

Q1 [kWh/den] teplo odebrané dodané ohřívač teplé vody

Q2p [kWh/den] teplo odebrané z ohřívače teplé vody

Q2p,r [kWh/rok] teplo odebrané z ohřívače teplé vody

Q2t [kWh/den] teoretické teplo odebrané z ohřívače teplé vody

Q2z [kWh/den] teplo ztracené při ohřevu a distrubuci teplé vody

QH,tr [kWh] potřeba tepla prostupem

QH,ve [kWh] potřeba tepla větráním

QH,ht [kWh] celková potřeba tepla

QH,int [kWh] vnitřní teplené zisky

QH,nd [kWh] potřeba tepla na vytápění

QH,sol [kWh] solární tepelné zisky

QH,gn [kWh] celkové tepelné zisky

Qsol [kWh] tepelný tok solárních zisků

Qzdroj [kWh] tepelný výkon zdroje tepla

HT [W/K] měrný tepelný tok prostupem celé budovy
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HT,ie [W/K] součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

prostoru

do venkovního prostředí pláštěm budovy

HT,iue [W/K] součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

do venkovního prostoru nevytápěným prostorem

HT,ig [W/K] součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

prostoru do zeminy v ustáleném stavu

HT,ij [W/K] součinitel tepelné ztráty prostupem z vytápěného

Prostoru do sousedního prostoru vytápěného

výrazně na jinou teplotu

HV,i [W/K] součinitel návrhové tepelné ztráty větráním

S [m2] plocha stavební části

R [Pa/m] tlaková ztráta třením

Rf [m2.K/W] tepelný odpor podlahy [m2.K/W]

Rn [W/m.K] tepelný odpor n-té stavební konstrukce

Rse [m2.K/W] vnější tepelný odpor při přestupu tepla

Rsi [m2.K/W] vnitřní tepelný odpor při přestupu tepla

U [W/m2.K] součinitel prostupu tepla

Upož [W/m2.K] požadovaný součinitel prostupu tepla

Uw [W/m2.K] celkový součinitel prostupu tepla okna

V̇ [m3/h] objemový průtok vzduchu

V2p [m3/osoba] potřeba teplé vody

VEN [l] objem tlakové expanzní nádoby

Vs [l] objem otopné soustavy

Vz [m3] Objem zásobníku teplé vody

aH,red [1] redukční činitel na přerušované vytápění

bu [1] teplotní redukční součinitel

c [kJ/kg.K] měrná tepelná kapacita

d [den] délka otopného období

dt [m] celková ekvivalentní tloušťka – podlaha na zemině

gn [1] celková propustnost zasklení

ei [1] stínící součinitel

fij [1] teplotní redukční součinitel
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ggl [1] celková propustnost průhlednými prvky

h [m] výška místnosti

[W/m2K] součinitel přestupu tepla

l [m] délka

ṁ [kg/s] hmotnostní průtok

mwOT [kg/hod] hmotnostní průtok otopným tělesem

n [den] počet dnů

[1] součinitel zvětšení objemu

nmin [1/hod] intenzita výměny venkovního vzduchu

nhod [hod] počet hodin

p [Pa] tlak

pd,dov,abs [Pa] nejnižší dovolený absolutní přetlak

ph,dov,abs [Pa] nejvyšší dovolený absolutní přetlak

sn [m] tloušťka stěny n-té stavební konstrukce

t [mm] tloušťka stěny

t1 [°C] teplota studené vody

t2 [°C] teplota teplé vody

tiv [°C] vnitřní výpočtová teplota

tep [°C] střední venkovní teplota

tev [°C] venkovní výpočtová teplota

w [m/s] rychlost proudění

[m] tloušťka obvodových stěn

yH [1] bilanční poměr pro režim vytápění

z [1] ztrátový součinitel

∆ rozdíl

∆Qmax [kWh] maximální rozdíl hodnot křivky dodávky tepla

a křivky odběru tepla

∆Qs,i [kWh] maximální rozdíl hodnot křivky dodávky tepla

a křivky odběru tepla za čas τ

ΦT,i [W] návrhová tepelná ztráta prostupem tepla i-té

konstrukce
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ΦV,i [W] návrhová tepelná ztráta větráním

α [1] pohltivost povrchu pro sluneční záření

γ [1] bilanční poměr

ξ [1] součinitel místní ztráty

η [1] účinnost

stupeň využití expanzní nádoby

ηH,gn [1] faktor využitelnosti tepelných zisků pro vytápění

ηK [1] účinnost zdroje tepla

ηO [1] účinnost otopné soustavy

ηR [1] účinnost regulace

ξ [1] součinitel místní ztráty

λn [W/m.K] součinitel tepelné vodivosti n-té stěny konstrukce

ρ [kg/m3] hustota

τ [h] čas

ψ [W/m.K] součinitel lineárního prostupu tepla tepelného mostu
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2. Úvod

Cíle práce:

 Vypracování studie vytápění a přípravy teplé vody rodinného domu s tep-

lovodní otopnou soustavou se třemi zdroji tepla a otopnými tělesy.

Varianta Biomasa – zdroj tepla pro přípravu teplé vody v otopném ob-

dobí bude automatický kotel na pelety napojený na akumulační zásobník

topné vody. Ohřev teplé vody bude řešen pomocí kombinovaného nepřímo

ohřívaného zásobníku zapojeného pro přednostní ohřev teplé vody. V letních

měsících je ohřev teplé vody řešen pomocí elektro patrony v zásobníku. Veš-

keré zařízení bude umístěno v technické místnosti (místnost 104).


[…]


R

[Pa/m]

w

[m/s]

Σξ

[1]

R.l

[Pa]

Z

[Pa] /

Kvs

Σ(R.l+Z)

[Pa]

1 320,1 1,3 18 1 251,1 0,44 7 326 660 987

2 320,1 1 18 1 251,1 0,44 7,5 251 707 959

5 589

ks 4 24,6 69

ks 1 6,3 264

7 868

1 687,8 1,3 22 1 251,1 0,60 9 326 1 605 1 932

2 687,8 1 22 1 251,1 0,60 9,5 251 1 695 1 946

ks 2 25 160

ks 1 8 785

ks 2 15 461

477

ks 1 4,5 2 393

ks 1 6,3 1 221

9 375

1 687,8 1,3 22 1 456 0,60 4 593 714 1 306

2 687,8 1 22 1 456 0,60 4,5 456 803 1 259

ks 2 24,6 160

ks 1 2,7 6 648

1 800

ks 1 4,5 2 393

13 567

Příloha 6 Tlakové ztráty varianta tepelné čerpadlo

Okruh otopné soustavy

celková tlaková ztráta topného okruhu

Trojcestný směšovací ventil

Trojcestný přepínací ventil

Otopná soustava

Trojcestný přepínací ventil

Zásobníkový ohřívač teplé vody

tlaková ztráta okruhu ohřevu teplé vody

Kohout kulový 3/4"

Kohout kulový 3/4"

Kohout kulový 3/4"

Kohout kulový s filtrem 1"

tlaková ztráta okruhu akumulace topné vody

Okruh ohřevu teplé vody

Okruh akumulace topné vody

Zdroj tepla

Filtr

Zpětný ventil

Termostatický směšovací ventil

po
lo

žk
a

č.

Materiál

m
no

žs
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í

MJ Kč/MJ celkem

Technologie

201
Automatický kotel na pelety Atmos D10PX,

10kW včetně hořáku
1 ks 67 400 67 400

202 ekvitermní regulátor Atmos ACD 01, sada 1 ks 14 980 14 980

203
Ohřívač TV Dražice OKCV 200

kombinovaný ležatý levý
1 ks 12 380 12 380

204 Akumulační nádrž Dražice NAD 500 v2 1 ks 5 128 5 128
205 Izolace NEOBDUL LB PP 80 mm 1 ks 3 491 3 491

207
Tlaková expanzní nádoba Reflex NG 80/6, 80

l , 6 bar
1 ks 1 885 1 885

208 Čerpadlo Grundfos ALPHA1 L 25-40 180 2 ks 2 264 4 528
209 Čerpadlo Grundfos ALPHA1 L 25-60 180 1 ks 2 601 2 601
210 Komín HART-BLOK 8,16 m °200/90° 1 ks 11 150 11 150

Armatury

211 Reflex kohout pro expanzomat MK 1"4"F 1 ks 860 860

212
Termostatický směšovací ventil ESBE VTA

522 (45-65)°C G 1" Kvs 3,2
1 ks 2 380 2 380

213
Automatický odvzdušňovací ventil 1/2" ,

svislý, mosaz se zpětnou klapkou
2 ks 107 215

214
Přepínací ventil ESBE VZD263 svěrné

kroužky + volný kabel, CPF 22mm DN 20,
Kvs=4,5

1 ks 2 840 2 840

215
Kulový kohout plnoprůtokový s ovládací

páčkou 3/4"
6 ks 165 989

216 Vypouštěcí kohout DN 15 6 ks 59 357
217 Zpětný ventil 3/4" F/F 2 ks 203 406

218
3-cestný směšovací ventil VRG 131 - vnitřní

závit RP 3,4 DN 20 Kvs(6)
1 ks 1 980 1 980

219
Servopohon ARA 651, řídící s. 3-bodový,

nap. 230 V AC, doba běhu 60 s
1 ks 2 640 2 640

220 Laddomat 22 1 ks 8 248 8 248

230 Cu 22x1 6 m 134 804
231 Cu 18x1 3 m 89 267
232 Izolace Tubex Mirelon Pro 22/13 6 m 12 73
233 Izolace Mirelon Pro 18/13 3 m 11 34

145 634

Potrubí

celkem

Příloha 7 Výkaz výměr varianta Biomasa
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301 Logatherm WPLS 4.2 Comfort 1 ks 124 900 124 900

302
Základní set pro WPLS.2 - Konzole pro
upevnění na zem, chladivová trubka pro

připojení vnitřní a venkovní jednotky
1 ks 0 0

303

Logalux P120/5 S/W - Akumulační zásobník
pro hydraulické oddělení okruhu zdroje a
spotřebiče o objemu 120 litrů + třícestný

přepínací ventil

1 ks 12 000 12 000

303
Logalux HR 200 - Akumulační zásobník teplé
vody o objemu 200 litrů + třícestný přepínací

ventil na ohřev TV
1 ks 6 840 6 840

304 Čerpadlo Grundfos ALPHA1 L 25-40 180 1 ks 2 264 2 264

310
Kulový kohout plnoprůtokový s ovládací

páčkou 3/4"
8 ks 165 1 318

311 Vypouštěcí kohout DN 15 5 ks 59 297
312 Zpětný ventil DN20 3 ks 203 609

313
3-cestný směšovací ventil VRG 131 - vnitřní

závit RP 3,4 DN 20 Kvs(4;6,3)
1 ks 1 220 1 220

314
Servopohon ARA 651, řídící s. 3-bodový,

nap. 230 V AC, doba běhu 60 s
1 ks 2 640 2 640

320 Cu 22x1 4 m 134 536
321 Cu 18x1 2 m 89 178
322 Izolace Mirelon Pro 22/13 4 m 12 48
323 Izolace Mirelon Pro 18/13 2 m 11 23

152 874

Technologie

Armatury

Potrubí

Celekm [Kč]

Příloha 8 Výkaz výměr varianta Tepelné čerpadlo