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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Studie vytápění rodinného domu
Jméno autora: Jan Roško
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav techniky prostředí
Vedoucí práce: Ing. Roman Vavřička, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav techniky prostředí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Splnění zadání splněno

Zadání diplomové práce bylo splněno v celém rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Student plnil dílčí úkoly související se zadáním práce vždy v souladu s časovým harmonogramem.

Odborná úroveň C - dobře

Výsledky prezentované v dílčích úkolech při zpracování tématu diplomové práce vykazovaly dobrou úroveň odbornosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře

Práce je stylisticky na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Během řešení student pracoval s využitím literatury uvedené v závěru diplomové práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Úroveň dosažených výsledků je dobrá. Student vždy pracoval samostatně. Student dobře aplikoval znalosti
získané v bakalářském studiu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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